17 августа     2011 г.          18-50

	Об утверждении предельных нормативов стоимости 1 квадратного метра общей площади квартир жилых домов, строящихся с государственной поддержкой

В целях реализации Указа Президента Республики Беларусь от 14 апреля 2000 г. № 185 «О предоставлении гражданам льготных кредитов на строительство (реконструкцию) или приобретение жилых помещений», на основании постановления Министерства архитектуры и строительства Республики Беларусь от 27 июня 2005 г. № 28 «О предельных нормативах стоимости жилья, строящегося с государственной поддержкой» и решения Могилевского  областного исполнительного комитета  от  24 июля 2009 г. № 14-45 «О показателях стоимости строительства одного квадратного метра общей площади жилых помещений типовых потребительских качеств, строящихся с государственной поддержкой и признании утратившими силу некоторых решений Могилевского областного исполнительного комитета» Бобруйский городской исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Утвердить в городе Бобруйске с 1 августа 2011 г. для проектируемых и строящихся с государственной поддержкой жилых домов для определения размера льготных кредитов и (или) одноразовой субсидии предельные нормативы стоимости 1 квадратного метра общей площади квартир жилых домов в базисных ценах 2006 года и в ценах на 1 августа 2011 г. с учетом затрат по освоению и инженерной подготовке территории, инженерному оборудованию территории, затрат на благоустройство и озеленение согласно приложению.
2. 	Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Первый заместитель председателя                               О.В.Ковель

Управляющий делами                                                    Л.С.Погудо
[bookmark: _GoBack]